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بررسی چالشهای ناترازی انرژی و مشکلات صنایع فولادی در کمیسیون معادن و فلزات اتاق
تبریز

در نشست کمیسیون معادن و فلزات اتاق بازرگانی تبریز، آخرین وضعیت ناترازی انرژی و تأثیر آن بر فعالیت واحدهای

فولادی و صنعتی استان بررسی و طی آن، بر ضرورت حمایت از تولیدکنندگان، تسریع در اجرای طرحهای انرژیهای

تجدیدپذیر، بهبود عملکرد شبکه بانکی و هماهنگی بیشتر دستگاههای اجرایی برای جلوگیری از آسیب به بخش تولید

تأکید شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، امید اسمعیل ظفر، رئیس کمیسیون معادن و فلزات اتاق بازرگانی تبریز، در ابتدای این نشست با اشاره به مشکلات ناشی از ناترازی

انرژی اظهار کرد: کارخانه هایی که بیش از ۵ مگاوات برق مصرف دارند، به ویژه در حوزه فولاد، در حال نزدیک شدن به بحران جدی هستند.

وی ادامه داد: در حال حاضر بسیاری از واحدهای فولادی تنها با حدود ۲۰ درصد ظرفیت فعالیت می کنند و این شرایط می تواند برخی واحدها را از چرخه تولید خارج کند. انتظار

ما این است که دولت و مدیران اجرایی در کنار بخش خصوصی قرار بگیرند.

ظفر افزود: در حالی که تولید برق در استان آذربایجان شرقی بیش از میزان مصرف است، برق تولیدی وارد شبکه سراسری می شود و پایین بودن تخصیص برق به نسبت تولید آن

در استان، موجب شده است، صنایع استان با قطعی و محدودیت برق مواجه شوند. این وضعیت به هیچ عنوان قابل قبول نیست و در صورت تداوم این شرایط، جذب سرمایه

گذار جدید نیز دشوار خواهد شد، زیرا تولید نیازمند پیش بینی پذیری و ثبات است.

ظفر پیشنهاد داد: در زمان تعطیلی واحدهای تولیدی به دلیل کمبود انرژی، سازوکار جبران خسارت و بیمه بیکاری به نحوی اصلاح شود که کارگران کمترین آسیب را متحمل شوند.

رئیس کمیسیون معادن و فلزات اتاق تبریز تاکید کرد: امروز نیازمند مدیرانی جسور، متخصص و آشنا با سرمایه گذاری های کلان هستیم.

در بخش دیگری از جلسه، صادق احمدی، مدیرکل سیاسی استانداری آذربایجان شرقی اظهار کرد: در چارچوب تفویض اختیار به استانداران، امکان اجرای بسیاری از تصمیمات

فراهم است و پیشنهادات کمیسیون می تواند مستقیماً به استاندار ارائه شود. همچنین در برخی موضوعات کلان، شورای عالی امنیت ملی نیز ورود می کند.

وی با تأکید بر لزوم اولویت بندی واحدهای تولیدی گفت: باید مشخص شود کدام واحدها دارای اهمیت راهبردی بیشتری هستند و کدام واحدها زیان ده اند تا بر اساس آن

تصمیم گیری دقیق تری صورت گیرد.

احمدی افزود: مصوبات کمیسیون در چارچوب اختیارات سازمان ها، باید دارای ضمانت اجرایی و زمان بندی مشخص باشد تا دستگاه های اجرایی نیز ملزم به پاسخگویی شوند.

در حوزه انرژی های تجدیدپذیر نیز دو نیروگاه خورشیدی در روزهای آینده به بهره برداری خواهد رسید و حدود یک و نیم میلیارد دلار تسهیلات برای توسعه این بخش اختصاص

یافته است.

وی همچنین تصریح کرد: موضوعات مربوط به بیمه، مالیات و حقوق کارگران نیز باید به طور ویژه پیگیری و در صورت وجود مشکل به مراجع ذی ربط منعکس شود.

وی توضیح داد: نماینده ای از کمیسیون در جلسات کارگری شهرستان ها حضور یابد و موضوع تعدیل نیروها به صورت ویژه در این جلسات بررسی شود. همچنین تأمین زمین

برای احداث نیروگاه های خورشیدی به فرمانداری ها ابلاغ خواهد شد و جلسه ای مشترک با بانک ها برای بررسی تسهیلات و رفع موانع سرمایه گذاری برگزار می شود.

در ادامه، کریم رحیمی، نائب رئیس کمیسیون، با اشاره به تشدید ناترازی انرژی گفت: سال های گذشته قطعی برق از خردادماه آغاز می شد، اما امسال از فروردین ماه شاهد شروع

محدودیت ها هستیم. عملاً در تابستان با کمبود برق و در زمستان با کمبود گاز مواجهیم و این روند قابل ادامه نیست.

وی افزود: هر زمان بحث صرفه جویی مطرح می شود، صنایع فولادی بیشترین سهم در محدودیت ها را متحمل می شوند، در حالی که این صنایع پیشران اقتصاد استان هستند و

نباید بار اصلی بحران انرژی بر دوش آن ها باشد.
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